
Expediente N°: 2025-25-4-004668 

— $ ANEP 
DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2025-25-4-004668 

Res. 1845/2025 

Montevideo, 23 de julio de 2025. 

VISTO: La nota de la Inspección Coordinadora Area/Asignatura por la cual 

remite la integración de las Juntas Especializadas para el año 2025; 

RESULTANDO: que la Junta Técnico Docente de Evaluación, eleva de fs. 24 a 

29 el listado para actualizar la integración de las mismas; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General, estima pertinente aprobar la 

nueva integración para el año 2025 de las Juntas Especializadas; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme a la normativa vigente; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

RESUELVE: 

1) Aprobar la siguiente integración de las Juntas Especializadas para el año 

2025: 

T Insp. Alvaro Camilo 3.089.721-5 

T | Prof. AnnaKelland 3.352.332-8 

Administración y Gestión T Prof. Sandra Priscal 2.734.127-1 

S Insp. Ana Maldonado 2.970.258-0 

s Prof. Elsa López 2.508.357-1 

S Prof. Mercedes Cabrera 1.837.394-2 

T | Insp. Washington Serra 1.845.795-0 
. T_ | Mtro. Téc. Sergio Adorno 1.762.757-8 

Carpintería T | Mtro. Téc. Ariel Cano 2.000.056-7 
s Prof. Raúl Cedrés 2.511.279-7 

T Insp. Julio Rodríguez 4.329.878-5 

T Prof. Alicia Estevez 1.761.292-3 
T Prof. Juan Fredi González 4.051.301-3 

Ciencias Sociales T Prof. Hebert Mourigan 1.764.811-4 

(Historia) S |Prof. Gustavo de León 1.706.676-2 
S Prof. Fabián Silva 4.234.662-0 

S Prof. Adalgisa Velázquez 4.215.393-4 

S Prof. Petkovich Sergio 1.865.203-9 

_RES 1845-25 EXP 2025-25-4-004668.pdf Folio n° 34



Expediente N°: 2025-25-4-004668 

T Tinsp. Alvaro Camilo 3.089.721-5 
T | Prof. Pablo Pallas 2.770.528-9 

Comunicación Social T —| Prof. Luis Dufuur 1.577.268-6 
S_ |Prof Sandra Díaz 1.892.469-2 
S Insp. Verónica Morás 3.252.616-9 

T — Insp. Andrea Gongorra 2,671.555-4 
T Insp. Washington Serra 1.845.795-0 

- T_| Prof Olga Bica 1.808.811-5 
Comunieación Gráfica y — — Prof, Andrea Britos 4.184.958-0 

S — | Prof. Florencia Nicolz 4.205.498.6 
S_ | Prof- Marcela González 2.894.975.9 
S| Prof. Margarita Pacillio 1.741.737-7 
T insp. Washington Serra 1.845.795-0 
T| Tusp. Andrea Gongorra 2.671.555-4 

Construcción T — Prof. Marcelo Umpierre 1.904.939-0 
S —| Prof. Luis Umpierre 1.572.563-0 
S _| Insp. Nelson Bonansea 3.145.129-0 
S — |Insp. Juan Folco 2.020.528-2 
T Insp. Ana inés Maldonado 2.970.258-0 
T | Prof. Myriam Bisio 1.768.757-6 

Contabilidad T — | Prof. Ana Peluffo 1462.549-2 
S —| Prof. Rosmary Gielezynski 3.335.405-4 
S_ | nsp. Alvero Camilo 3.089.721-5 
T_| nsp. Alvaro Camilo 3.089.721-5 
T | Prof. Miriam Fagúndez 3.766.324-1 

Derecho T___| Prof. Sandra Díaz 1.892.469-2 
S— | Prof. Claudia Burgues 3.096,663-4 
S Prof. Estella Maguna 2.519.589-0 
T TInsp. Washington Serra 1.845.795-0 

T | Insp. Andrea Gongorra 2.671.555-4 
Diseño T | Ref. Alejandro Tejera 2.631.298-0 

T| Prof, Fabricio Leyton 3.066.640-6 
S Prof. Moira Palumbo 2.776.058-8 
T_| Insp. Andrea Pérez 3.694.788-2 
T_.| Prof Myriam Bisio 1.768.757-6 

Economía T [ Prof. Ana Pelufio 1.462.549-2 
S — | Mariana Iglesias 3.878.203-6 
T — | Insp. Andrea Gongorra 2.671,555-4 
T | Insp. Washington Serra 1.845.795-0 

ECSA G15 A yB) T | Prof. Jorge Castro 1:914.692-0 
S — Prof. Diana Jontaz 2,571.378-7 
T | Insp. Victor Gadea 1.594.824.3 

Educación Fisica, Deporte |___ T_ Prof. Leonardo Puñales 1.680.173-1 
y Recreación - Sede T Prof. Marcela Jaume 4.376.364-5 

Montevideo S | Insp. Roxana Piñeyro 1896566-0 
S_ | Insp. Andrea Aldama 2.951.120-6 
T — Insp. Roxana Piñeyro 1.591-824-3 
T_ Insp. Alejandro Negro 4.199.580-4 

Eduºººi?_f; º; la T — Prof. Gladys Rodríguez 1.260.651-7 
sa S | Prof. Adriana Maruri 2.018.364-0 

S — | Prof Reina Boga 1.594.053-6 
T — | nsp. Álvaro Camilo 3.089.721-5 

Educación musical T_ |Prof. Lirio Zanz 3.089.721-5 
T | Prof. Juan Lazaroff 1.863.825-3 

_RES 1845-25 EXP 2025-25-4-004668.pdf Folio n° 35



Expediente N°: 2025-25-4-004668 

y DIRECCIÓN GENERAL 
% N E p t DE EDUCACIÓN 

N e TÉCNICO PROFESIONAL 

T Insp. Luis Marco 1.694.914-1 

T Mtra. Virginia Costa 1.999.056-3 

Educación Inicial T Mtra. María Marin 3.110.601-7 
S Mtra. Fabiana Ramos 1.981.243-0 
E Mtra, Valentina Martínez 3.825.079-4 
T Insp. Orlando Caldas 1.706.601-3 

; T Miro. Téc. Martin Farifia 1.977.887-2 
Elecrónioa - Sede T [ Prof. Juan Márquez 1:829.956-4 

s Insp. Juan Folco 2.020.528-2 
S Insp. Luis Marco 1.694.914-1 

T Insp. Camilo Monetta 3.213.216-8 
; T Prof. Hugo Minetti Acosta 3.710.155-2 
m T —| Prof. Pablo Ledesma 3.578.656-2 

S Insp. Hugo Mancebo 3.664.643-4 
S Insp. Washington Berriel 1.479.205-1 
T Insp. Juan Folco 2.020.528-2 

Electrotecnia T — Prof Daniel Barboza 1933.774-3 
Sede Montevideo T Prof. Andres De Los Reyes 2,977,879-5 

S Insp. Nelson Bonansea 3.145.129-0 
T Tnsp. Hugo Mancebo 3.664.643-4 

Electrotecnia - Sede T Prof. Pablo Ledesma 3.578.656-2 
Paysandú T Insp. Camilo Monetta 3.213.216-8 

E Prof. Gustavo Sagrera 2.501.994-7 
T Insp. Orlando Caldas 1.706.601-3 
T Insp. Juan Folco 2.020.528-2 

Energías Renovables [T p Nelson Bonansea 3.145.129-0 
S Tnsp. Camilo Monetta 3.213.216-8 

T Insp. Laura Ibarlucea 2.880.783-2 
T Prof. Adriana Muniz 2.822.864-2 

Filosofía T | Prof. Adriana Piñero 1.814.810-4 
S Prof. Juan Geremías 2.980.727-5 
S Prof. Luciana Gómez 4.416.366-6 
T Insp. Nelson Bonansea 3.145.129-0 
T Prof. Diego Chiarlone 1.882.079-1 

Pisica T Prof. Carlos Ristich 1.592.326-9 
S Prof. Verónica Otamendi 3.288.090-9 
S Prof. Jorge Barría 2.536.242-3 
S Insp. Roxana Piñeyro 1.594.824-3 
T Insp. Julio Rodriguez 4.329.878-5 
T Prof. Magdalena Carbajal 3.647.022-5 
T — | Prof. Susana Cardozo 1.640.461-6 

Geografia T Prof. Marisa Alemán 2.890.893-5 

S Prof. María Corujo 2.834.825-8 
S _| Prof Leonardo Fleitas 3.892.789-4 
S Prof. Martin Larre 4.029.876-0 

S Prof. Andrea Machado 4.381.051-5 
T Insp. Esther Olivera 1.843.342-5 
T Prof. Perla Espiga 1.944.303-7 

Gastronomia T Prof. Nancy Olivera 2,941.828-0 
S Prof. Myriam Pérez Fleitas 3.148.287-3 

S — | Insp. Laura ibarlucea 2.880.783-2 
T Insp. Alejandro Negro 4.199.580-4 

Higiene y Prevención del | _T_ | Prof. Ariet Barrera 1.590.210-6 

Trabajo T Prof. María Fúa 4.311.613-9 

S Prof. María del Carmen Barreto 4.122.075-2 

_RES 1845-25 EXP 2025-25-4-004668.pdf Folio n° 36



Expediente N°: 2025-25-4-004668 

T Insp. Laura Ibariucea 2.880.783-2 
T | Prof. Luis de Muro 3.872.632-9 

Hotelería y Turismo T Marcelo Añon 1.542.405-3 

S — | Insp. Evelyn Flores 3.747.734-3 
S insp. Esther Olivera 1.843,342-5 

T Insp. Gabriel Bogarin 4.655.994-6 

Idioma Español - Sede T | Prof Inés González 3.391.030-9 

Paysandú T_ | Prof. Mario Ricci 1.956.158-2 
S | Insp. Angélica Mezquita 3.633.733-2 

T Insp. Diego Gutiérrez 2.977.100-4 

T Insp. Camilo Monetta 3.213.216-8 

Informática Sede T_ | Prof. Mauricio Trindade 3.565.828-0 
Paysandú s Prof. Nelson Scotto 2.621.886-1 

S Prof. Ana Iruleguy Pollini 3.537.920-6 

5 Insp. Mario Montesdeoca 4.135,329-4 

T Insp. Julio Rodríguez 4.329.878-5 
T Prof. Alejandra Vifioles(I'P/F) 1.552.676-8 
T Prof. Ana Demaría(1/P/F) 3.419.511-0 

T_ Prof. Ana Radesca(P) 1.570.565-9 
T Prof. María del Luján Ceballos (F) 2.614.301-4 

Lenguas Extranjeras S Prof. Ana María Briano (1) 3.051.213-0 

S Prof. Lorena Punciolo(D) 3.086.724-4 
S — | Prof. Augusto Roballo (P) 4.543.439-5 
S Prof. Ana Laura Bonilta (P) 4.033.541-1 
S Prof. María Ojeda Fernández (F) 1.870.369-8 

S Tnsp. Alicia Santestevan (I/P/F) 1,611.692-8 

T Insp. Orlando Caldas 1.706.601-3 

"an T Prof. Carlos López 4.117.351-9 
Logísti E- T | Prof Héctor Santos 3.477.730-2 

S Prof. Jorge Urrutia 3.823.381-9 

T Insp. Ana Inés Maldonado 2.970.258-0 

T Insp. Andrea Pérez 3.694.788-2 
Matemática T Prof. Susana Olivero 1.737.560-4 

E Prof. Fernando Villar 1.759.967-2 
S Prof. María Julia Gómez 1.078.811-1 
T Insp. Angélica Mezquita 3.633.733-2 

Matemática - Sede T Prof. Mónica Venini 3636.018-9 

Paysandú T_ |Prof. Angel Fogetto 3138.314-8 

y S | Insp. Gabriel Bogarín 4.655.994-6 
S Insp. Camilo Monetta 3.213.216-8 
T Insp. Alvaro Camilo 3.089.721-5 

T Prof. José Alan 1.202.245-2 

Marketing T Prof. María del Rosario Forteza 1.756.038-2 

S Prof. Peter Juptner 1.893.071-8 

S Insp. Andrea Pérez 3.694.788-2 

T | Insp. Juan Folco 2,020,528-2 
T Mtro. Téc. Diego Montero 4.502.606-4 

Mecánica Automotriz T Miro. Téc. María Jhael 3.073.252-2 

S Miro. Téc. Mario Benitez 3.732.871-0 

S Miro. Téc. Javier Laspiur 2.502.377-0 

_RES 1845-25 EXP 2025-25-4-004668.pdf Folio n° 37



Expediente N°: 2025-25-4-004668 

$ ANEP b UTU === DE EDUCACIÓN 
%& TÉCNICO PROFESIONAL 

T Insp. Alvaro Camilo 3.089.721-5 
T Prof. Adriana Taboas 1.731.235-3 

Oriemacion vocacionál T Prof. Eliana Meireles 3.723.125-2 
S Prof. María del Rosario Ruiz 3.578.657-8 
S Lic. Mariana Martinez 2.932.072-8 
S Prof. Nora Argón 1.694.780-8 
T Insp. Alicia Santestevan 1.611.692-8 
T Prof. Nery Cancela 1.558.742-5 

Relaciones Humanas T Prof. Pablo Pallas 2.770.528-9 
S Prof. Sandra Priscal 2.734.127-1 
S Prof. Rossana Colman 2.974.690-8 
S Insp. Laura Ibarlucea 2.880.783-2 

T Insp. Alvaro Camilo 3.089.721-5 
T Prof. Delia Rocha 1.528.259-8 

Sociologia T Prof. Miriam Fagúndez 3.766. 1 

S Prof. Estella Maguna 2.519.589-0 

S Prof. Sandra Díaz 1.892.469-2 
S Prof. Adriana Muniz 2.822.864-2 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación en el portal 

web institucional. Cumplido, siga al Departamento de Administración 

Documental para comunicar a la Dirección Técnica de Gestión Educativa y por 

su intermedio a la dependencia que corresponda y al Programa de Gestión 

Humana (Departamento de Evaluación de Desempeño y Carrera Funcional). 

Hecho, archívese. 

Prof. Virginia V] MAIOCHI 

A Directora eral 

Dra. Paola SA ES LAVACA 

Secretaria General 

NC/mp 

_RES 1845-25 EXP 2025-25-4-004668.pdf Folio n° 38


